UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ PHỔ NHƠN                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 47/TTr-UBND                Phổ Nhơn, ngày 15 tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Nghị quyết về nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Phổ Nhơn.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày

19/12/2023 của Hội đồng nhân dân xã khóa XIII, kỳ họp thứ 10 về Kế hoạch phát

triển kinh tế xã hội năm 2024;

Trên cơ sở báo cáo số 195/BC-UBND ngày 10/7/2024 của UBND xã về tình

hình kinh tế - xã hội an ninh, quốc phòng 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp 6

tháng cuối năm 2024, UBND xã kính trình HĐND xã xem xét, thông qua Nghị

quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2024.

Bố cục dự thảo Nghị quyết gồm:

Điều 1. Đánh giá tóm tắt tình hình kinh tế xã hội an ninh, quốc phòng 6

tháng đầu năm 2024.

Điều 2. Một số nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2024.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

Điều 4. Hiệu lực thi hành.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

Kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;          CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

               Nguyễn Bảo Toàn

		2024-07-16T09:30:57+0700

		2024-07-16T10:30:29+0700